

PROTOKÓŁ NR XLIV/2014
SESJI RADY GMINY W ZALESZANACH
odbytej w dniu 30 maja 2014 r.

Ad. 1

O godz. 9-tej Przewodniczący Rady Gminy Wiktor Przybysz dokonał otwarcia XLIV Sesji Rady Gminy, powitał radnych oraz przybyłych gości.
W sesji Rady Gminy w dniu 30 maja 2014 roku uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujący porządek obrad:
Porządek obrad:

1. Otwarcie XLIV Sesji Rady Gminy,
2. Przyjęcie porządku obrad,
3. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy,
4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy,
5. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy,
6. Informacja o stanie bezrobocia na terenie Gminy oraz zakres i formy świadczonej pomocy.
7. Sprawozdanie z działalności rzeczowo finansowej za 2013r. sołectw: Kępie Zaleszańskie i Kotowa Wola.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - a. zaopiniowania podziału Powiatu Stalowowolskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,
 - b. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zaleszany x 6.
9. Interpelacje i oświadczenia radnych,
10. Wolne wnioski i zapytania,
11. Zamknięcie obrad Sesji.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby do porządku obrad wprowadzić uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2014 rok.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzenie proponowanej uchwały.
Rada Gminy jednogłośnie była za wprowadzeniem zmian w uchwale budżetowej.
Następnie został poddany pod głosowanie cały porządek obrad.
Rada Gminy jedno głośnie była za przedstawionym porządkiem obrad.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy, Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do Protokołu, nikt nie wniósł uwag więc Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XLIII Sesji Rady Gminy,

Protokół przyjęty został jednogłośnie w głosowaniu jawnym (15 głosów za) przy 15 radnych biorących udział w głosowaniu.

Ad. 4

Informacje Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Warszawie przesłała do Urzędu Certyfikat dla Sekretarza Gminy Sebastiana Nabrzeskiego Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za aktywne uczestnictwo w II edycji ogólnopolskiej akcji profilaktycznej „Narkotyki to mnie nie kręci”.

Przewodniczący Rady również pogratulował Sekretarzowi otrzymanego Certyfikatu.

Sekretarz podziękował za przyznany mu Certyfikat, dodając że nie otrzymałby Go gdyby nie aktywna działalność pedagogów szkolnych.

Ad. 5

Informacje Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy.

Ze względu na nie obecność Wójta na Sesji nie były przekazywane żadne informacje.

Ad. 6

Informacje dotyczące bezrobocia na terenie Gminy Zaleszany oraz zakres i formy świadczonej pomocy przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli pani Zofia Zielińska-Nęczyńska.

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady zapytał panią dyrektor jaka jest kwota wsparcia z Urzędu Pracy przy samozatrudnieniu.

Pani dyrektor odpowiedziała, że jeśli ktoś się ubiega o środki na założenie własnej działalności to jest to kwota 20tys. zł., dyrektor wyjaśniła również jakie trzeba spełniać warunki aby ubiegać się o przyznanie tych pieniędzy.

Radny Paweł Gardy podziękował pani dyrektor za okazaną pomoc przedsiębiorcom z terenu Gminy, którzy korzystali z pomocy Urzędu Pracy.

Radny zapytał panią dyrektor czy byłaby możliwość dofinansowania osoby do przeprowadzania dzieci przez drogę krajową, poprzez np. prace interwencyjne czy roboty publiczne, gdy Gmina zwróci się o taką pomoc do Urzędu Pracy.

Radny poprosił Zastępcę Wójta o informację na najbliższą Sesję o tym jak ta sprawa wygląda, czy uda się zatrudnić taką osobę.

Pani dyrektor odpowiedziała, że środki jakie były na ten rok na roboty publiczne są już rozdysponowane, natomiast jeśli chodzi o prace interwencyjne pani dyrektor wyjaśniła, że za prace interwencyjne koszty pokrywa urząd pracy jak i pracodawca, pani dyrektor zwróciła również uwagę na to, iż przy pracach interwencyjnych

pracodawca ma obowiązek zatrudnić osobę po okresie refundacji na minimum 3 miesiące.

Sekretarz Gminy podziękował pani dyrektor za dobrą współpracę jaka jest między Gminą a Urzędem Pracy, Sekretarz zwrócił uwagę na to, iż ze względu na zmiany ustawy, która narzuca na pracodawcy obowiązek zatrudnienia osoby po wykonywanych pracach interwencyjnych Gmina nie będzie mogła zatrudniać a tym samym korzystać z prac interwencyjnych.

Radna Maria Perła zapytała panią dyrektor czy wśród zgłaszających się osób bezrobotnych są nauczyciele zwalniani z pracy czy szukający zatrudnienia.

Dyrektor odpowiedziała, że są zarejestrowani nauczyciele, którzy utracili pracę, dyrektor zwróciła uwagę na to, że oferty jeżeli wpływają do urzędu to jest to koniec czerwca, początek września wówczas gdy trzeba uzupełnić poziom zatrudnienia, natomiast jak stwierdziła pani dyrektor na przestrzeni roku raczej nie trafiają się oferty dla nauczycieli.

Przewodniczący Rady podziękował pani dyrektor za przekazane informacje i życzył aby w dalszym ciągu była dobra współpraca jak to jest w chwili obecnej.

Ad. 7

Sprawozdanie z działalności rzeczowo finansowej za 2013r. sołectwa Kępie Zaleszańskie odczytał sołtys wsi Stanisław Cygan.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego sprawozdania.

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy jednogłośnie była za przyjęciem sprawozdania.

Sprawozdanie z działalności rzeczowo finansowej za 2013r. sołectwa Kotowa Wola odczytał sołtys wsi Edward Paterek.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący zwróciła uwagę na kwotę 10tys.zł. na boisko sportowe.

Sołtys odpowiedział, że to były pieniądze przeznaczone na projekt, jednak został znaleziony wykonawca tańszy, który zrobił projekt za ponad 4tys.zł., a reszta pieniędzy planowana była na inny projekt .

Sołtys zwrócił uwagę na to, iż projekt jest ważny 3 lata, a już minął jeden rok wiec trzeba podjąć konkretne decyzje.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawione sprawozdanie.

Rada Gminy jednogłośnie była za przyjęciem sprawozdania.

Ad. 8

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie.

- a. Uchwałę w sprawie zaopiniowania podziału Powiatu Stalowowolskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym odczytał Sekretarz Gminy Sebastian Nabrzęski.

Sekretarz wyjaśnił, że ta uchwała nie dotyczy Naszego okręgu wyborczego, natomiast w związku ze zmianą ilości wyborców w okręgu wyborczym nr 2 w Stalowej Woli oraz nr 4 Pysznica, Bojanów i Zaklików, Sekretarz powiedział, że tam nastąpiła zmiana ponieważ jeden mandat został przeniesiony ze Stalowej Woli do okręgu nr 4 dlatego zasadne jest podjęcie tej uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła

Uchwałę Nr XLIV/405/2014

w sprawie zaopiniowania podziału Powiatu Stalowowolskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

- b. siedem projektów uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytała pani Izabela Rębisz.

Nikt z Rady Gminy nie wniósł uwag do przedstawionych projektów więc przystąpiono do głosowania.

- projekt uchwały dotyczący p. Golik – podjęto 15 głosami za – **Uchwała Nr XLIV/406/2014,**
- projekt uchwały dotyczący p. Złotek – podjęto 15 głosami za – **Uchwała Nr XLIII/407/2014,**
- projekt uchwały dotyczący p. Baran – podjęto 15 głosami za – **Uchwała Nr XLIV/408/2014,**
- projekt uchwały dotyczący p. Stilger – podjęto 15 głosami za – **Uchwała Nr XLIV/409/2014,**
- projekt uchwały dotyczący p. Burdzy – podjęto 15 głosami za – **Uchwała Nr XLIV/410/2014,**
- projekt uchwały dotyczący p. Pelc – podjęto 15 głosami za – **Uchwała Nr XLIV/411/2014,**
- projekt uchwały dotyczący p. Zieliński – podjęto 15 głosami za – **Uchwała Nr XLIV/412/2014.**

Przewodniczący zapytał czy czynione są jakieś kroki, aby ustalić zasady dzierżaw. Zastępca Wójta Ryszard Łączny zwrócił uwagę na to, iż część kompetencji byłaby przekazywana organowi zarządzającemu, dlatego pozostaje to na razie bez zmian. Zastępca Wójta poinformował, jeszcze, iż gdyby były jakieś regulacje systemowe

np. ile razy można się ubiegać o powtórzenie dzierżawy byłyby kwestionowane przez organ nadzoru, dlatego na razie najlepiej pozostawić to bez zmian.

Radny Paweł Gardy powiedział, że jest to trudny temat ale jakoś trzeba się zastanowić nad uregulowaniem tego, według Radnego okres dzierżawy na 3 lata jest trochę za krótki, ponieważ wszystkie programy rolno środowiskowe trwają 5 lat.

- c. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2014 rok odczytała Skarbnik Gminy Monika Chałubiec wyjaśniając czego dotyczą proponowane zmiany w budżecie.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła

Uchwałę Nr XLIV/413/2014

w sprawie **zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2014 rok.**

Ad. 9

Interpelacje i oświadczenia radnych- nie było.

Ad. 10

Wolne wnioski i zapytania.

Radny Paweł Gardy zwrócił się do pani Skarbnik w sprawie pieniędzy jakie były przekazywane na melioracje przy ustalaniu projektu budżetu na ten rok, Radny zwrócił uwagę na to, iż komisja budżetowa przeznaczyła większą kwotę na melioracje ustalając budżet a teraz jak stwierdził Radny po rozmowie z panią Katarzyną Stawową, tych pieniędzy jest mało, chodzi tu o zbiornik w Kępiu Zaleszańskim, na który były przekazane pieniądze i jest to zapisane w uchwale budżetowej na 2014 rok.

Radny prosił aby na najbliższą sesję poinformować Radnych jaka jest ta brakująca kwota.

Radny zwrócił również uwagę na drogi szutrowe, w styczniu był przyjęty budżet a jak do tej pory nie są one wykonane, Radny pytał ile jeszcze trzeba będzie czekać na wykonanie tych dróg.

Kolejnym tematem jaki poruszył Radny Paweł Gardy, był odbiór śmieci przez Firmę ASA, Radny zwrócił uwagę na to, iż jak był opiniowany wywóz odpadów to były ustalenia, że będą odbierane odpady dwa razy w miesiącu. Radny powiedział, że w miesiącu kwietniu były odbierane odpady 21 kwietnia a kolejny termin jest na 29 maja więc nie ma miesiąca, Radny poinformował również, iż odpady powinny być odbierane od 7.00 a Firma przejechała już przed 7.00 i mieszkańcy nie mieli jeszcze wystawionych odpadów.

Radny zwrócił jeszcze uwagę na witacze i albumy o Naszej Gminie, pytanie było dlaczego nic o tym nie wiedziała Komisja Promocji, jak twierdził Radny mieszkańcy dopytują dlaczego Gmina Lotnicza, dlaczego tak daleko od drogi są umiejscowione witacze.

Radny poinformował, że Komisja Promocji ma inny plan pracy na miesiąc czerwiec, ale chciałyby się zająć tym tematem, Radny zaprosił Zastępcę Wójta na tę Komisję, Radny jeszcze zwrócił uwagę na to, iż z Bipu Urzędu Gminy wynika, że witacze powinny być wykonane do 21 kwietnia tego roku, a jak stwierdził Radny wszyscy wiedzą kiedy tak naprawdę zostały postawione.

Na Sesję przybył pan Stanisław Baska Prezes Fundacji SMK Fundusz Lokalny, który został przywitany przez Przewodniczącego Rady.

Radny Mirosław Czernecki, zwrócił uwagę na to, iż gdy były ulewy zostało zalanych kilka posesji, i powstał problem z pompowaniem wody, dlatego Radny prosił o wykonanie przepustów.

Kolejny problem jaki poruszył Radny dotyczył OSP Motycze Szlacheckie, ponieważ są przekazywane duże pieniądze na OSP, a jak doszło do sytuacji gdzie była potrzebna pomoc po ulewie aby OSP wypompało wodę to jak twierdzi Radny doszło do takiej sytuacji, że gdy Radny zadzwonił do Prezesa OSP Motycze Szlacheckie aby jednostka przyjechała wypompać wodę, Prezes OSP powiedział, że nie przyjedzie pompować wody ponieważ sołtys nie przekazał pieniędzy na OSP.

Radny poinformował, że do tego pompowania przyjechała jednostka OSP Zaleszany, Radny pytał po co są przekazywane pieniądze na OSP, Radny prosił aby zająć się tą sprawą, albo nie przekazywać tej jednostce pieniędzy.

Radny również zwrócił uwagę na to, iż w Motyczu przy gazie są założone rury stalowe, na długości około 50m rura jest dziurawa, miało być to naprawione ale jak twierdzi Radny do tej pory nikt nie przyjechał z gazowni

Zastępca Wójta Ryszard Łączny zwrócił uwagę na to, aby zgłaszać od razu jak są problemy np. takie jak z OSP Motycze Szlacheckie, ponieważ wtedy można podjąć od razu interwencje a w tej chwili jak stwierdził Zastępca Wójta na pewno należy podjąć działania ale mogły one być podjęte od razu jak zaistniał problem.

Natomiast jeśli chodzi o problem z Firmą ASA, Zastępca Wójta powiedział, że Firma ma kontrakt do końca roku, a później będzie ogłaszany kolejny przetarg.

Pani Irena Gorczyca poinformowała, że jest zawarta umowa z Firmą, która będzie naprawiać drogi gminne, w chwili obecnej jest już naprawiona droga od Agatówki do Obojnej, w Obojnej za torami, natomiast na drogi które ma być kładziony asfalt jest ogłoszony przetarg, który będzie rozstrzygnięty 5 czerwca, a termin wykonania będzie lipiec, sierpień, jeśli chodzi o drogi rolnicze to pani Gorczyca powiedziała, że wstrzymane są prace ponieważ nie ma dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego ponieważ środki zostały przeznaczone na powódź i nie ma zapewnienia dofinansowania.

Radny Paweł Gardy jeszcze raz zwrócił uwagę na drogi, na które jest potrzebny kamień.

Pani Irena Gorczyca odpowiedziała, że jest wybrany dostawca kamienia, więc na zlecenie sołtysów będzie rozwożony kamień.

Radny Józef Dulapa poinformował, że kamień na drogi rozwożony jest przez Firmę ze Zbydniowa i że nie ma żadnych problemów z jego dostawą do sołectw.

Radny Lucjan Kutyla zwrócił uwagę na terminowość wykonywania dróg asfaltowych, Radny pytał dlaczego drogi asfaltowe wykonywane są tak późno, pytał jaki jest sens robienia dróg na jesień, Radny pytał również o to dlaczego tak późno ogłoszony był przetarg na wykonanie dróg.

Radny Władysław Stilger poinformował o problemie jaki jest na drodze powiatowej od Turbi do Wólki Turebskiej, ponieważ nie ma przy rozjeździe z drogą gminną oznakowania i dochodzi do wypadków, dlatego Radny prosił aby Gmina zwróciła się do powiatu o oznakowanie tej drogi.

Głos zabrał pan Józef Karnat mieszkaniec Turbi, który zwrócił uwagę na to, iż na poprzedniej Sesji Wójt wypowiadał się w sprawie Komitetu kanalizacyjnego wsi Turbia, jak twierdził pan Karnat Wójt nie przekazał całości sprawy jaka była poruszana na Sesji w powiecie, według pana Karnata na tej sesji w powiecie, która odbyła się 25 marca 2014 roku, przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, „że są tam niejasności przy rozliczaniu pieniędzy i czy prokuratura mogłaby się tym zająć”, jak twierdzi pan Karnat prokurator odpowiedział „ że jeżeli ktoś pomawia to można skierować prywatny akt oskarżenia”.

Pan Karnat uważał, że przez dłuższy okres czasu Komisja Rewizyjna twierdziła, co innego co potwierdziła również Rada Gminy, dlatego pan Karnat kolejny raz prosił aby usiąść razem i wyjaśnić sprawę Komitetu kanalizacyjnego, pan Karnat chciał aby Radni zdecydowali czy będzie ta sprawa wspólnie wyjaśniona czy nie.

Pan Karnat chciał, aby taki wniosek został przegłosowany.

Pan Karnat zwrócił się do pani Skarbnik, jak twierdził w dokumentach z 21 kwietnia 2013 roku jest informacja pana Wójta, że podłączono 265 gospodarstw i innych budynków za łączną kwotę ponad 380tys.zł., jak twierdzi pan Karnat wszystkim jest wiadome, to, że te pieniądze miały być przeznaczone jako udział w budowie kanalizacji, natomiast z pisma Wójta wynika, że te kwoty były kwotami za przyłączenie i dlatego pan Karnat pytał panią Skarbnik jak ta kwota została zaliczona po otrzymaniu przelewów i środków finansowych.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie jest tajemnicą, iż te pieniądze były wprowadzone do budżetu na dochody gminy, w odpowiednim paragrafie klasyfikacji budżetowej, pani Skarbnik poinformowała, że było to sprawdzane przez organ nadzoru i jest wszystko zgodne z prawem.

Pan Karnat zapytał czy może pani Skarbnik określić w jakiej formie czy to było opodatkowanie czy jakaś inna forma.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jako dochody.

Pan Karnat poinformował jeszcze, że Wójt nie odpowiedział na wniosek jaki przesłał pan Karnat Wójtowi, jak twierdzi pan Karnat otrzymał tylko odpowiedz wymijającą, która nie została przekazana Radzie Gminy.

Pan Karnat pytał również o to czy zmiany jakie były w składzie osobowym Komitetu kanalizacyjnego, były odnotowywane w rejestrze i przekazywane do Banku Spółdzielczego w Zaleszanach.

Przewodniczący Rady poinformował pana Karnata, iż Przewodniczący nie może poddać pod głosowanie wniosku pana Karnata ponieważ musiałby go zgłosić któryś z Radnych. Przewodniczący powiedział, że on nie może zmusić Wójta, aby udzielił panu Karnatowi satysfakcjonującej odpowiedzi, jak również nie może do tego zmusić Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Komitetu kanalizacyjnego, Przewodniczący powiedział, że dla Niego temat ten jest już skończony.

Pan Karnat stwierdził, że jest nowa sytuacja, ponieważ po raz pierwszy Przewodniczący Komitetu kanalizacyjnego pan Samołyk potwierdził, że są różnice w rozliczeniu pieniędzy.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że rozmawiał z Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Komitetu kanalizacyjnego, który stwierdził, że jak będzie nowa sytuacja to do tego tematu powróci, ale w tym momencie dla pana Samołyka nie ma nowej sytuacji, a jak twierdzi Przewodniczący nie może on zmusić pana Samołyka do wznowienia tego tematu.

Pan Karnat zwrócił jeszcze uwagę na to, iż Komisja Rewizyjna rozpatrywała Skargę pana Karnata na Wójta i z dokumentów wynika, że nie uwzględniła Uchwały Rady Gminy z 1999 roku odnośnie zasad powstawania Komitetów, stąd pytanie było pana Karnata czy ta uchwała nadal obowiązuje w Gminie.

Przewodniczący odpowiedział, że na pewno nadal obowiązuje ta uchwała.

Sołtys Edward Paterek, zwrócił uwagę na problem podtopień jaki powstał po ulewnych deszczach, w szczególności u pani Idec Kazimiery, której zalało całą posesję, była przeprowadzona tam akcja, ułożono wał z worków, ale według sołtysa to nie załatwia sprawy na przyszłość, sołtys prosił, aby przyjrzeć się temu problemowi, i jakoś rozwiązać ten problem na przyszłość, jak twierdził sołtys nic nigdy nie było robione przy tej posesji w celu jej zabezpieczenia przed zalaniem.

Sołtys Stanisław Cygan zwrócił uwagę na naprawy dróg kruszywem, sołtys twierdził, że głosił się około 21 maja do firmy która wygrała przetarg na naprawę dróg i do tej chwili Firma się z nim nie skontaktowała.

Sołtys jeszcze zwrócił uwagę na problem z melioracją, że był już jakiś czas temu wniosek do parlamentarzystów, żeby na rzecz spółek wodnych płacili wszyscy a nie tylko ci, którzy mają pola przy kanałach. Sołtys proponował, aby Gminy wspólnie spróbowały coś zrobić w tym kierunku, aby wszyscy płacili za melioracje, wówczas może by to był koszt 5zł. a nie 200 jak w tej chwili.

Sołtys Waldemar Gimpel zwrócił uwagę na to iż nie jest problem z osą, że wylewa bo jest zarośnięta tylko jest problem z bobrami, sołtys powiedział, nic nie daje że rowy melioracyjne są wykoszone jak są tam żeremie, których nie wolno ruszać, sołtys zwrócił również uwagę na to, iż przy tej ostatniej sytuacji z podtopieniami Kotową Wolę zalewało a w Kępiu Zaleszańskim nie była woda nawet wylana dlatego sołtys prosił, aby zająć się tym tematem.

Przewodniczący Rady poinformował, również o problemie jaki powstaje po ulewach w Kotowej Woli przy Zajeździe u Jana, Przewodniczący twierdzi, że należy tam odprowadzić wodę rurami jak nie pod drogą powiatową to można rozwiązać ten problem pod drogą gminną, Przewodniczący powiedział, że brakuje przy tym rozsądnego gospodarskiego podejścia.

Głos zabrał Stanisław Baska Prezes Fundacji SMK Fundusz Lokalny, który podziękował za zaproszenie na Sesję Rady Gminy.

Pan Stanisław Baska zwrócił uwagę na to, iż zawsze podziwiał umiejętność spokojnego dyskusowania na Sesjach w trudnych kwestiach, co nie jest łatwe w dzisiejszych czasach.

Pan Baska podziękował, za to że była możliwość pokazania na Sesji wędrującą wystawę z okazji 10lecia programu Liderzy Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, program ten chce pokazać, że Liderzy są wśród Nas, Liderzy, którzy działają w bardzo małych społecznościach.

Pan Baska poinformował, iż na 500 osób w Polsce udało się zachęcić 11 osób z najbliższego otoczenia a 4 Liderów jest w Gminie Zaleszany.

W programie tym uczestniczyła pani Maria Perła, pan Sebastian Nabrzeski, pan Lucjan Idec i pani Małgorzata Cygan.

Pan Baska przedstawił informacje o Fundacji SMK Fundusz Lokalny, Fundację ustanowili w 2011 roku liderzy społeczni z powiatów sandomierskiego, stalowowolskiego i tarnobrzesckiego oraz znane z wieloletniej, aktywnej działalności Stowarzyszenie Młodzieży Katolickiej „Wolni od Uzależnień.

Celem Fundacji jest tworzenie sprzyjających warunków dla powstawania i rozwoju inicjatyw społeczności lokalnej. Fundacja wspiera młodzież oraz liderów i animatorów życia publicznego w realizacji projektów wyływających z potrzeb lokalnych społeczności.

Pan Baska podziękował samorządowi za stałe uczestnictwo i wsparcie finansowe Gminy Zaleszany, które jest przekazywane na lokalne inicjatywy, oraz Lokalnej Grupie Stypendialnej, która zawiązała się w 2013 roku.

Pan Baska poinformował, że Gmina Zaleszany uczestniczy w programie „Młodzi gniewni dla nas pewni”.

Pan Baska zachęcał, aby zorganizować wraz z dyrektorami szkół debatę oksfordzką, aby młodzież podsumowała 25lecie Niepodległej Polski.

Dyrektor GOKu Piotr Szpara zaprosił na organizowany 1 czerwca 2014 roku o godz.14.00 Piknik z okazji Dnia Dziecka, który odbędzie się przy Gminnym Ośrodku Kultury w Zaleszanach .

Natomiast Sekretarz Gminy poinformował o lokalnej imprezie jaka będzie organizowana 8 czerwca 2014 roku w Zbydniowie pod nazwą „ Zbydniów – Nasza Mała Ojczyzna, na której odbędzie się rozstrzygnięcie konkursu na Zaleszański Przymak, jak również odbędzie się finał projektu „Zasmakuj się w Powiecie Stalowowolskim.

Sekretarz zaprosił wszystkich na to lokalne święto.

Ad. 11

Zamknięcie obrad Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy słowami, zamykam posiedzenie XLIV Sesji Rady Gminy, zakończył obrady XLIV Sesji Rady Gminy w Zaleszanych.

Przewodniczący Rady Gminy

Wiktor Przybysz

